

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Registro de Preços Eletrônico - PE-05/2024

Resultado da Homologação

0001 - Ar Condicionado Split 12.000 Btus - Ar Condicionado Split 12.000 Btus - Valor Referência: 2.772,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Ar Condicionado Split 12.000 Btus	20 Unidade	1.790,00	35.800,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0002 - Ar Condicionado Split 18.000 Btus - gree - Valor Referência: 4.463,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	gree	23 Unidade	3.114,40	71.631,20	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0003 - Ar Condicionado Split 18.000 Btus - gree - Valor Referência: 4.463,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	gree	7 Unidade	3.114,40	21.800,80	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0004 - Ar Condicionado Split 24.000 Btus - Ar Condicionado Split 24.000 Btus - Valor Referência: 5.588,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Ar Condicionado Split 24.000 Btus	23 Unidade	3.912,73	89.992,79	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0005 - Ar Condicionado Split 24.000 Btus - Ar Condicionado Split 24.000 Btus - Valor Referência: 5.588,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Ar Condicionado Split 24.000 Btus	7 Unidade	3.912,73	27.389,11	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0006 - Ar Condicionado Split 9.000 Btus - gree - Valor Referência: 2.651,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	gree	20 Unidade	1.856,19	37.123,80	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0007 - Armário De Aço C / 02 Portas , 195X90X40 Cm - so aço - Valor Referência: 1.084,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	so aço	30 Unidade	759,49	22.784,70	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0008 - Arquivo De Aço C/ 04 Gavetas Econ. Pasta Suspensa 133X46X60 - so aço - Valor Referência: 982,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	so aço	10 Unidade	687,74	6.877,40	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0009 - Balança digital com visor LCD até 180 kg - P180M - Valor Referência: 968,10



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	P190M	30 Unidade	930,00	27.900,00	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0010 - Bebedouro Coluna Para Garrafao De 20 Litros - esmaltec - Valor Referência: 1.134,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	esmaltec	30 Unidade	794,31	23.829,30	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0011 - Bebedouro Industrial Com 02 Torneiras 60 Lts inox - Bebedouro Industrial Com 02 Torneiras 60 - Valor Referência: 3.071,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Bebedouro Industrial Com 02 Torneiras 60	10 Unidade	2.150,08	21.500,80	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0012 - Bebedouro Industrial Com 03 Torneiras 100 Lts inox - Bebedouro Industrial Com 03 Torneiras 10 - Valor Referência: 3.454,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Bebedouro Industrial Com 03 Torneiras 10	10 Unidade	2.418,23	24.182,30	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0013 - Botijão de gás P13 retornável - Botijão de gás P13 retornável - Valor Referência: 314,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Botijão de gás P13 retornável	100 Unidade	220,51	22.051,00	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0014 - Cadeira Para Coleta De Sangue Com Assento, Encosto E Braço Estofado - Cadeira Para Coleta De Sangue Com Assent - Valor Referência: 922,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Cadeira Para Coleta De Sangue Com Assent	4 Unidade	645,88	2.583,52	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0015 - Cadeira Plástica COM Braço: MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, TRATADA COM RESINA ANTI UV, CARGA DE 140 KG, CONFORME NORMA ABNT NBR 14776:2013. (CERTIFICAÇÃO INMETRO - mor - Valor Referência: 88,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	mor	200 Unidade	60,37	12.074,00	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0016 - Cadeira Plástica SEM Braço MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, TRATADA COM RESINA ANTI UV, CARGA DE 140 KG, (CERTIFICAÇÃO INMETRO) - mor - Valor Referência: 73,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	mor	200 Unidade	51,87	10.334,00	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0017 - Cadeira Presidente Estofada Giratória COM Braço - plaxmetal - Valor Referência: 1.417,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	plaxmetal	25 Unidade	662,46	24.811,50	Homologado em: 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0018 - Cadeira Secretária Fixa Estofada Injetada 4 PÉS, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO



ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO BAIXO, SEM BRAÇOS. - plaxmetal - Valor Referência: 339,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	plaxmetal	25 Unidade	237,51	6.937,75	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0019 - Cadeira Secretária Giratória COM Braço Estofada Injetada ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO - plaxmetal - Valor Referência: 818,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	plaxmetal	25 Unidade	572,64	14.316,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0020 - Caixa De Som Amplificada Com 700 Watts De Potência - amvox - Valor Referência: 1.454,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	amvox	10 Unidade	1.016,14	10.161,40	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0021 - Caixa De Som Amplificada Com 900 Watts De Potência - Caixa de Som Torre AMVOX ACA 1000 NEW X - Valor Referência: 2.032,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Inovamix Teleinformática Ltda.	Caixa de Som Torre AMVOX ACA 1000 NEW X	10 Unidade	1.345,00	13.450,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0022 - Cama Solteiro box 88x188 cm - CONFORT - Valor Referência: 913,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA	CONFORT	5 Unidade	620,00	3.100,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0023 - Colchão Hospitalar espuma D33, 88x188x12 cm - AMONITA PREMIUM - Valor Referência: 479,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA	AMONITA PREMIUM	40 Unidade	320,00	12.800,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0024 - Estante De Aço Aberta C/06 Prat S/Reforço 198X92X30 cm - Estante De Aço Aberta C/06 Prt S/Reforç - Valor Referência: 425,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Estante De Aço Aberta C/06 Prt S/Reforç	30 Unidade	330,00	9.900,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0025 - Ferro De Passar Roupa A SECO, COM BASE DE ALUMÍNIO POLIDO, COM SALVA BOTÕES EM TODA A SUA BASE, COM 4 DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA - britania - Valor Referência: 116,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	britania	10 Unidade	62,00	620,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0026 - Fogão Doméstico a Gás 4 Bocas: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 62, LARGURA 52, ALTURA 87,50, NORMAS TÉCNICAS ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - atlas - Valor Referência: 896,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	atlas	8 Unidade	627,64	5.021,12	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva



0027 - Fogão Doméstico a Gás 6 Bocas : MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6, COMPRIMENTO 62, LARGURA 52, ALTURA 87,50, NORMAS TÉCNICAS ABNT - Atlas - Valor Referência: 1.488,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	atlas	6 Unidade	1.042,27	6.338,16	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0028 - Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno - Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno - Valor Referência: 1.221,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno	10 Unidade	840,00	8.400,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0029 - Fogão Industrial C/02 Bocas Sem Forno - dako - Valor Referência: 1.041,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	dako	6 Unidade	1.041,11	6.246,66	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0030 - Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno - Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno - Valor Referência: 2.701,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno	6 Unidade	1.350,00	8.100,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0032 - Forno elétrico 60 litros - philco - Valor Referência: 886,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	philco	5 Unidade	610,00	3.050,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0033 - Freezer Horizontal 01 Porta 309 Litros - 220 Volts - philco - Valor Referência: 3.975,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	philco	6 Unidade	2.763,00	16.598,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0034 - Frigobar 117 Litros - 220 Volts - consul - Valor Referência: 1.685,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	consul	4 Unidade	1.181,00	4.724,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0035 - Geladeira Frost Free 334 litros - consul - Valor Referência: 3.774,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	consul	5 Unidade	2.643,00	13.215,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0036 - Liquidificador Doméstico Com 3 Velocidades Com Pulsar, 220 Volts - Liquidificador Doméstico Com 3 Velocidad - Valor Referência: 220,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Liquidificador Doméstico Com 3 Velocidad	10 Unidade	154,35	1.543,50	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0037 - Liquidificador Industrial 8 Litros Inox - 220 Volts - Liquidificador Industrial 8 Litros Inox - Valor Referência: 1.166,63



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Liquidificador Industrial 8 Litros Inox	10 Unidade	840,00	8.400,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0038 - Lixeira Seletiva 04 Cestos - Lixeira Seletiva 04 Cestos - Valor Referência: 1.024,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Lixeira Seletiva 04 Cestos	5 Unidade	716,95	3.584,75	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0039 - Longarina Pvc 03 Lugares - Longarina Pvc 03 Lugares - Valor Referência: 857,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Longarina Pvc 03 Lugares	6 Unidade	600,00	3.600,54	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0040 - Longarina Secretária Estofada Injetada 03 Lugares - so aço - Valor Referência: 969,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	so aço	6 Unidade	646,00	3.870,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0041 - Máquina De Lavar Roupas De 16 Kg - 220 Volts - colormaq - Valor Referência: 3.355,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. C. PACHECO JUNIOR	colormaq	3 Unidade	2.290,00	6.870,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0042 - Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Estrutura Metalica - Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Es - Valor Referência: 724,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Es	40 Unidade	507,56	20.302,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0043 - Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Estrutura Metalica - Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Es - Valor Referência: 923,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Es	40 Unidade	676,79	27.071,60	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0044 - Mesa Plástica Branca Quadrada Med. 70X70 cm - Mesa Plástica Branca Quadrada Med. 70X70 - Valor Referência: 100,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Mesa Plástica Branca Quadrada Med. 70X70	40 Unidade	70,60	2.827,60	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0045 - Microfone Com Fio profissional - Microfone Com Fio profissional - Valor Referência: 464,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Microfone Com Fio profissional	8 Unidade	324,97	2.599,76	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0046 - Microfone Sem Fio profissional - Microfone Sem Fio profissional - Valor Referência: 674,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Fls. Nº 2437
Proc. Nº
Rubrica

A. R. DE SOUSA E CIA LTDA Microfone Sem Fio Profissional 8 Unidade 472,48 3.779,58

Homologado em 06/05/2024 09:01:33
Por: Domingas Sousa Silva

0047 - Panela de pressão industrial 12 litros - Panela de pressão industrial 12 litros - Valor Referência: 661,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Panela de pressão industrial 12 litros	10 Unidade	463,33	4.633,30	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0048 - Panela de pressão industrial 20 litros - Panela de pressão industrial 20 litros - Valor Referência: 946,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Panela de pressão industrial 20 litros	10 Unidade	662,97	6.629,70	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0049 - Sanduicheira e Grill - 220 Volts - Sanduicheira e Grill - 220 Volts - Valor Referência: 147,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Sanduicheira e Grill - 220 Volts	10 Unidade	100,00	1.000,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0050 - Smart TV 43": Sistema Operacional Roku TV, Resolução mínima Full HD (1920 X 1080), WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, Conexão com Google Assistant - Smart TV 43": Sistema Operacional Roku T - Valor Referência: 2.354,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R. DE SOUSA E CIA LTDA	Smart TV 43" Sistema Operacional Roku T	5 Unidade	1.648,08	8.240,40	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0051 - Smart TV 50": Sistema Operacional Roku TV, Resolução 4K UHD, WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, Conexão com Google Assistant - philips - Valor Referência: 3.402,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. C. PACHECO JUNIOR	philips	5 Unidade	2.383,00	11.915,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0052 - Tracho 20 litros - alum.abc - Valor Referência: 336,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. C. PACHECO JUNIOR	alum.abc	20 Unidade	236,00	4.720,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0053 - Tracho 50 litros - alum.abc - Valor Referência: 576,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. C. PACHECO JUNIOR	alum.abc	20 Unidade	404,00	8.080,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0054 - Ventilador De Coluna 60Cm - Bivolt - mallory - Valor Referência: 514,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. C. PACHECO JUNIOR	mallory	30 Unidade	361,00	10.830,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva

0055 - Ventilador De Parede 50 cm - Bivolt - ventisol - Valor Referência: 430,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. C. PACHECO JUNIOR	ventisol	30 Unidade	302,00	9.060,00	Homologado em 06/05/2024 09:01:33 Por: Domingas Sousa Silva



Fis. Nº 2438
Proc. Nº
Rubrica 7

Domingas Sousa Silva
Domingas Sousa Silva
Autoridade Competente





SUMÁRIO

Descrição

Página

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 004/2024.. 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 004/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 004/2024

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024– SRP, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA e suas Unidade administrativas, conforme especificação no Termo de Referência, acostado no resultado do certame e no parecer jurídico, em favor das empresas: RAZÃO SOCIAL: A. R. DE SOUSA E CIA LTDA, CNPJ: 11.428.860/0001-47, localizada: AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, Nº 157, CENTRO, FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, a empresa: C. C. PACHECO JUNIOR – ME, CNPJ: 08.928.976/0001-30, localizada: AV. JOAO DA MATA E SILVA, Nº156, CENTRO, FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, a empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76, localizada: AV. RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES - CEP: 16.075-370, ARAÇATUBA – SP, a empresa: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.055.987/0001-90, LOCALIZADA: RUA ALCINO GUANABARA 1570 CURITIBA – PR, e a empresa: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ: 14.323.297/0001-30, LOCALIZADA: Rua Barão do Rio Branco nº 380, Centro – Curvelo / MG, de acordo tabela abaixo:
Empresa: A. R. DE SOUSA E CIA LTDA, CNPJ: 11.428.860/0001-47.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V.UNIT.	MARCA	v. total
1	Ar Condicionado Split 12.000 Btus	Und	20	R\$ 1.790,00	PHILCO	R\$ 35.800,00
4	Ar Condicionado Split 24.000 Btus (AMPLA CONORRENCIA)	Und	23	R\$ 3.912,73	PHILCO	R\$ 89.992,79
5	Ar Condicionado Split 24.000 Btus (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	Und	7	R\$ 3.912,73	PHILCO	R\$ 27.389,11
11	Bebedouro Industrial Com 02 Torneiras 60 Lts inox	Und	10	R\$ 2.150,08	SO AÇO	R\$ 21.500,80
12	Bebedouro Industrial Com 03 Torneiras 100 Lts inox	Und	10	R\$ 2.418,23	SO AÇO	R\$ 24.182,30
13	Botijão de gás P13 retornável	Und	100	R\$ 220,51	SO AÇO	R\$ 22.051,00
14	Cadeira Para Coleta De Sangue Com Assento, Encosto E Braço Estofado	Und	4	R\$ 645,88	SO AÇO	R\$ 2.583,52
24	Estante De Aço Aberta C/06 Prat S/Reforço 198X92X30 cm	Und	30	R\$ 330,00	SO AÇO	R\$ 9.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73fcd32e4af09ad3ba9e1300a2f7913f73e67511

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Ass. Nº 2480
Proc. Nº
Rubrica R

28	Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno	Und	10	R\$ 840,00	SO AÇO	R\$ 8.400,00
30	Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno	Und	6	R\$ 1.350,00	SO AÇO	R\$ 8.100,00
36	Liquidificador Doméstico Com 3 Velocidades Com Pulsar, 220 Volts	Und	10	R\$ 154,35	WALLITA	R\$ 1.543,50
37	Liquidificador Industrial 8 Litros Inox - 220 Volts	Und	10	R\$ 840,00	VITALEX	R\$ 8.400,00
38	Lixeira Seletiva 04 Cestos	Und	5	R\$ 716,95	NATURAL LIMP	R\$ 3.584,75
39	Longarina Pvc 03 Lugares	Und	6	R\$ 600,09	GIOBEL	R\$ 3.600,54
42	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Estrutura Metalica	Und	40	R\$ 507,55	GIOBEL	R\$ 20.302,00
43	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Estrutura Metalica	Und	40	R\$ 676,79	GIOBEL	R\$ 27.071,60
44	Mesa Plástica Branca Quadrada Med. 70X70 cm	Und	40	R\$ 70,69	MOR	R\$ 2.827,60
45	Microfone Com Fio proficional	Und	8	R\$ 324,97	JWL	R\$ 2.599,76
46	Microfone Sem Fio proficional	Und	8	R\$ 472,46	JWL	R\$ 3.779,68
47	Panela de pressão industrial 12 litros	Und	10	R\$ 463,33	PANEUX	R\$ 4.633,30
48	Panela de pressão industrial 20 litros	Und	10	R\$ 662,97	PANEUX	R\$ 6.629,70
49	Sanduicheira e Grill - 220 Volts	Und	10	R\$ 100,00	MULTILASER	R\$ 1.000,00
50	Smart TV 43": Sistema Operacional Roku TV, Resolução minima Full HD (1920 X 1080), WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, Conexão com Google Assistant	Und	5	R\$ 1.648,08	AOC	R\$ 8.240,40
Total						R\$ 344.112,35

Empresa: C. C. PACHECO JUNIOR – ME, CNPJ: 08.928.976/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT.	MARCA	V. TOTAL
2	Ar Condicionado Split 18.000 Btus (AMPLA CONORRENCIA)	Und	23	R\$ 3.114,40	gree	R\$ 71.631,20
3	Ar Condicionado Split 18.000 Btus (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	Und	7	R\$ 3.114,40	gree	R\$ 21.800,80
6	Ar Condicionado Split 9.000 Btus	Und	20	R\$ 1.856,19	gree	R\$ 37.123,80
7	Armário De Aço C / 02 Portas , 195X90X40 Cm	Und	30	R\$ 759,49	SO AÇO	R\$ 22.784,70
8	Arquivo De Aço C/ 04 Gavetas Econ, Pasta Suspensa 133X46X60	Und	10	R\$ 687,74	SO AÇO	R\$ 6.877,40
10	Bebedouro Coluna Para Garrafao De 20 Litros	Und	30	R\$ 794,31	esmaltec	R\$ 23.829,30
15	Cadeira Plástica COM Braço: MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, TRATADA COM RESINA ANTI UV, CARGA DE 140 KG, CONFORME NORMA ABNT NBR 14776:2013. (CERTIFICAÇÃO INMETRO	Und	200	R\$ 60,37	mor	R\$ 12.074,00
16	Cadeira Plástica SEM Braço MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	Und	200	R\$ 51,67	mor	R\$ 10.334,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73fcd32e4af09ad3ba9e1300a2f7913f73e67511

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fis. Nº 2441
 Proc. Nº
 Rubrica

	EMPILHÁVEL, TRATADA COM RESINA ANTI UV, CARGA DE 140 KG, (CERTIFICAÇÃO INMETRO)					
17	Cadeira Presidente Estofada Giratória COM Braço	Und	25	R\$ 992,46	plaxmetal	R\$ 24.811,50
18	Cadeira Secretária Fixa Estofada Injetada 4 PÉS, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO BAIXO, SEM BRAÇOS.	Und	25	R\$ 237,51	plaxmetal	R\$ 5.937,75
19	Cadeira Secretária Giratória COM Braço Estofada Injetada ASSENTO E ENCOSTO.	Und	25	R\$ 572,64	plaxmetal	R\$ 14.316,00
20	Caixa De Som Amplificada Com 700 Watts De Potência	Und	10	R\$ 1.018,14	amvox	R\$ 10.181,40
25	Ferro De Passar Roupa A SECO, COM BASE DE ALUMÍNIO POLIDO, COM SALVA BOTÕES EM TODA A SUA BASE, COM 4 DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA	Und	10	R\$ 82,00	britania	R\$ 820,00
26	Fogão Doméstico a Gás 4 Bocas: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 62, LARGURA 52, ALTURA 87,50, NORMAS TÉCNICAS ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	Und	8	R\$ 627,64	atlas	R\$ 5.021,12
27	Fogão Doméstico a Gás 6 Bocas : MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6, COMPRIMENTO 62, LARGURA 52, ALTURA 87,50, NORMAS TÉCNICAS ABNT	Und	8	R\$ 1.042,27	atlas	R\$ 8.338,16
29	Fogão Industrial C/02 Bocas Sem Forno	Und	6	R\$ 1.041,11	dako	R\$ 6.246,66
32	Forno elétrico 60 litros	Und	5	R\$ 610,00	philco	R\$ 3.050,00
33	Freezer Horizontal 01 Porta 309 Litros - 220 Volts	Und	6	R\$ 2.783,00	consul	R\$ 16.698,00
34	Frigobar 117 Litros - 220 Volts	Und	4	R\$ 1.181,00	consul	R\$ 4.724,00
35	Geladeira Frost Free 334 litros	Und	5	2.643,00	consul	R\$ 13.215,00
40	Longarina Secretária Estofada Injetada 03 Lugares	Und	6	R\$ 645,00	colormaq	R\$ 3.870,00
41	Maquina De Lavar Roupas De 16 Kg - 220 Volts	Und	3	2.290,00	colormaq	R\$ 6.870,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73fcd32e4af09ad3ba9e1300a2f7913f73e67511

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



51	Smart TV 50": Sistema Operacional Roku TV, Resolução 4K UHD, WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, Conexão com Google Assistant	Und	5	R\$ 2.383,00	alum.abc	R\$ 11.915,00
52	Tracho 20 litros	Und	20	R\$ 236,00	alum.abc	R\$ 4.720,00
53	Tracho 50 litros	Und	20	R\$ 404,00	mallory	R\$ 8.080,00
54	Ventilador De Coluna 60Cm - Bivolt	Und	30	R\$ 361,00	ventisol	R\$ 10.830,00
55	Ventilador De Parede 50 cm - Bivolt	Und	30	R\$ 302,00	ventisol	R\$ 9.060,00
TOTAL						R\$ 375.159,79

Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT.	MARCA	V. TOTAL
9	Balança digital com visor LCD até 180 kg	Und	30	R\$ 930,00	LIDER/LIDER	R\$ 27.900,00
TOTAL						R\$ 27.900,00

Empresa: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.055.987/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT.	MARCA	V. TOTAL
21	Caixa De Som Amplificada Com 900 Watts De Potência	Und	10	R\$ 1.345,00	NEW X	R\$ 13.450,00
TOTAL						R\$ 13.450,00

Empresa: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ: 14.323.297/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT.	MARCA	V. TOTAL
22	Cama Solteiro box 88x188 cm	Und	5	R\$ 620,00	ORTHOVIDA	R\$ 3.100,00
23	Colchão Hospitalar espuma D33, 88x188x12 cm	Und	40	R\$ 320,00	ORTHOVIDA	R\$ 12.800,00
TOTAL						R\$ 15.900,00

Formosa da Serra Negra – MA, 06 de maio de 2024.

DOMINGAS SOUZA SILVA
Secretário Municipal de administração
Autoridade competente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA e suas Unidade administrativas, conforme especificação no Termo de Referência, em favor das empresas Adjudicada: RAZÃO SOCIAL: A. R. DE SOUSA E CIA LTDA, CNPJ: 11.428.860/0001-47, localizada: AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, N° 157, CENTRO, FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, a empresa: C. C. PACHECO JUNIOR – ME, CNPJ: 08.928.976/0001-30, localizada: AV. JOAO DA MATA E SILVA, N°156, CENTRO, FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, a empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76, localizada: AV. RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES - CEP: 16.075-370, ARAÇATUBA – SP, a empresa: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.055.987/0001-90, LOCALIZADA: RUA ALCINO GUANABARA 1570 CURITIBA – PR, e a empresa: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ: 14.323.297/0001-30, LOCALIZADA: Rua Barão do Rio Branco nº 380, Centro – Curvelo / MG, com os preços conforme planilha abaixo.
Empresa: A. R. DE SOUSA E CIA LTDA, CNPJ: 11.428.860/0001-47.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73fcd32e4af09ad3ba9e1300a2f7913f73e67511

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

